notata, diffusius expressatur.

Perquisitisque per me Regie Cancellarie codicibus a dicto an

no 1407 usque ad annum 1479, per quod tempus anni fere 72 con

numerantur, nullum in illis privilegium , actumve seu investituram

super dicto Buscagle feudo reperire potui, minusque inveni quis in

illo prefato Anthonello , prefate Sabelle eius matris donatario , succes

serit. In dicto vero anno 1479, XXI° Ianuarii XIIIe Inditionis , que

dam Pina uxor Salvatoris Chocta, ob Serenissimi Regis loannis Ve

stre Catholice Maiestatis genitoris mortem, de ipso Buscagle feudo a tunc

Prorege investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis

288 notatam , cepit; in qua minime exponitur quo iure ad illam deve

nerit, sive a quo legitime succcdat.

Eisdemque Regie Cancellarie libris, ab ipso anno 1479 usque ad

annum 1501 , per me etiam perquisitis , nullum similiter dicti feudi

actum inveni . In ipso vero anno 1501 XVIII° Decembris Ve Inditionis,

Simona filia Anthonini de Vitali et Anthonine de Aula uxor, ob do

nationem de dicto Buscagle feudo per Pinam de Facio, prout dixit,

sibi factam , de ipso feudo investituram , in Regie Cancellarie dicti

anni libro in cartis 230 notatam , reportavit; tamen in ea non expri

mitur si dicta Pina donatrix illa fuit Pina, que prenominato Salva

tori Cocta coppulata extitit, vel si dicta Pina ipsius Simone mater fuit,

vel consanguinea .

In presentiarum autem , anno 1512 currente, ipsum feudum Bu

scagle per eandem Simonam possidetur, et reddit quolibet anno 07 ..

Unde est actendendum , ut a possidente ipsum feudum notitia

et iustificatio habeatur, quare per tantum temporis spatium , puta

per annos septuaginta duos, nemo de ipso feudo se investiverit, et

si dicla Pina uxor prelibati Salvatoris Cocta , et ultimo loco prefata

Simona illius donataria, per rectam primi acquisitoris eiusdem feudi

lineam descendunt, ad veram Vestre C. Maiestatis notitiam pro Curie

cautela .

Dictus vero Anthoninus de Aula tanquam maritus dicte Simone,

ob mortem Domini nostri Ferdinandi Regis, de dicto feudo Buscagle

a Don Ioanne de Luna Preside cepit investituram die XVIIII° la

nuarii Ve Inditionis 1516, notatam in libro anni 1516 in folio 424;

et iuravit, tactis Scripturis, reddere quolibet anno 07 XII

>
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Feudum Burgaranum nuncupatum , in valle Nothi et territorio

Leontini existens , per quondam Ioannem de Alchono Camastre Ba

ronem antiquitus possidebatur; quo tamen iure , quia in Regia Can

cellaria nullus apparet titulus, rationem dare non possum . Tandem

ipse Ioannes Alchonus rebellionem contra Serenissimum Regem Mar

tinum perpetravit; ob quam eius bona et feudum Bulgaranum pre

dictum Regie Curie aperta fuere et devoluta, feudumque ipsum idem

Rex Henrico Statella concessit, sicuti per privilegium , quod in ipsa

Cancellaria non reperitur, constare asseritur : verum aliquibus in

ipsius Regis provisionibus de ipso privilegio mentio facta est . Deinde

in vim generalis remissionis et restitutionis , quas tunc temporis idem

Rex Martinus rebellibus, qui ad Regiam reddebant fidelitatem , facere

intendebat, prefatus Henricus Statella, ut Regie adhereret voluntati ,

eisdem remissioni et restitutioni , quoad ius ob rebellionem dicti

Ioannis eidem Regie Curie acquisitum et sibi ut supra tradditum , ces

sit, hac tamen conditione et retentione penitus consensit, scilicet: quod

ipse Rex eidem Henrico Statella omnia iura ipsi Regi sueque Re

gie Curie quacumque ex causa, preter dicte rebellionis ius, compe

tentia concederet ; de quo Rex contentus eidem Henrico Statella suis

que heredibus eius de corpore legitime descendentibus imperpe

tuum omnia iura sibi sueque Regie Curie quomodocumque super di

cto feudo competentia, preter eiusdem rebellionis ius , concessit. Et

hoc quia idem Henricus ayebat, eumdem Ioannem de Alchono multa

ipsius Henrici bona in Thauromeno eiusque territorio existentia

sibi vi occupasse et detenuisse ; quodque , suadente iusticia, eidem Hen

rico de bonis sibi ut per dictum Ioannem ablatis super dicto Bul

garani feudo satisfieri posset ; nec non quod in casu faciende re

missionis , idem Ioannes de Alchono pro bonis per eum a priva

tis personis ablatis remissus non intelligeretur, nisi pro rebus Regie

Curie interesse tangentibus, quod per Magnam Regiam Curiam sive

per aliquem iurisperitum , de consensu et comuni partium voluntate

eligendum, iudicari deberet ; quemadmodum in quadam dicti Regis

Martini provisione, data Tauromenie XX ° Septembris IV° Inditio

nis 1395 et in Regie Cancellarie libro anni 1393 in cartis 182 no

tatam , hec et alia latius exarantur.

224 BURGARANUM FEUDUM

1

Postmodum autem idem Rex Martinus, preter dictam generalem

remissionem , eidem Ioanni Alchono eiusque filiis et vassallis ob

dictam rebellionem pro bono pacis et publico beneficio, quibuscum

que dicti feudi Bulgarini et aliorum bonorum donationibus non ob

stantibus, aliam concessit remissionem ; non obstante etiam , quod in

eisdem donationibus clausula, remissione non obstante etc., adiecta

fuisset; eumdem Ioannem a quibuscumque latrociniis et damnis per

eum quibuscumque personis illatis liberando , sub his verbis, scilicet:

Ita quod nemini , pretextu disrobationum predictarum , contra ipsum

Ioannem filios et vassallos suos, aut contra bona ipsorum detur re

gressus, non obstante quod aliquo pretextu ipsarum disrobationum

iuridice convenire, vel exigere possint eos vel aliquem ipsorum; quo

casu volumus et de expressa nostra consciencia ordinamus, quod si qui

sint , qui pretextu disrobationum predictarum ius aliquod contra ipsum

Ioannem filios et vassallos suos et hona eorum habere pretendant,

illud contra fiscum nostrum , de nostra grata voluntate et permis

sione, libere et sicure experiantur; sicuti in ipso remissionis privi

legio , dato Thauromenie XXVII° Septembris IIIIe Inditionis 1395 , et in

Regie Cancellarie libro anni 1393 III. Inditionis in cartis 82 notato,

continetur.

Cumque exinde prefatus Henricus Statella Regem Martinum pre

dictum informasset, quod ob motam contra eum litem super posses

sorio seu petitorio dicti feudi, Ioannes Alchonus prelibatus sententiam

in sui favorem et contra ipsum Henricum reportaverat; Rex idem ,

quia prefato Henrico promiserat se non pati quod dictus Henricus

ab ipsius feudi possessione amoveretur, quin primo eisdem Henrico

Statella et Ioanni Alchono equivalens excambium daretur , providit,

suaque opportuna Regia provisione mandavit, quod quandocumque

Ioannes Alchonus antedictus super restitutione dicti feudi in sui fa

vorem sententiam reportaret, dictus Henricus ab illius possessione

non amoveretur, immo sententia ipsa suspensa haberetur , quousque

ipse Rex prefato Henrico Statella, vel eidem loanni Alchono, vel eius

filio equivalens consignaretur excambium ; prout in ipsius Regis Mar

tini provisione , data Siracusis XX ° Novembris Ve Inditionis 1396

et in Regie Cancellarie dicti anni libro foleo primo notata , late ex po

nitur. Per quod ultimum privilegium comprehenditur dictum Henri

cum Statellam in dicti feudi possessione diu permansisse; nam non inve

nitur feudum ipsum Burgaranum eidem Ioanni Alchono fuisse ali

quando restitutum, sive in eiusdem Henrici Statelle suorumque he

redum ditione remanserit. Immo perquisitis Regie Cancellarie codici

bus a dicto anno 1396 usque ad hodiernum , anno 1512 decurrente,
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nullum reperitur privilegium, actusve, sive investitura pro dicto feudo

ad predictarum partium instantiam facta .

Tamen, a tempore regiminis Serenissimi Regis Ioannis Vestri

Regii Culminis Genitoris citra usque ad presens, quod dicta Leontini

terra Serenissime Regine in Cameram concessa fuit, coram qua ex

tunc feudorum Reginalis Camere investiture capi solent, et non co

ram Regni Prorege fieri posset, quod aliqua dicti feudi scriptura in

eiusdem Reginalis Camere archivio appareret, et non hac in Regia

Cancellaria, et sic nullam dare valeo rationem .

Nihilominus negari non potest , quin post mortem dicti Regis

Martini , Serenissimus Rex Ferdinandus tue Regie Maiestatis avus

successerit, et post ipsius Regis Ferdinandi obitum Serenissimus Rex

Alfonsus Vestre Regie Celsitudinis patruus regnaverit , per quod

quidem tempus dicta Leontini terra (ut percepi ) sub Regii demanii

iugo semper stetit, et tandem nulla apparet in ipsa Regia Cancel

laria scriptura , quomodo et ad cuius manus ipsum Bulgarani feu

dum devenerit, seu de presenti existat. Et propterea est super hoc

pro Regie Curie cautela veritas perquirenda.

Bonvicinum sive Silvestrum feudum cum castro

Feudum Bonvicinum alias Silvestrum nuncupatum cum castro in

valle Nothi et territorio Leontini positum , per quondam Matheum de

Alagona antiquitus possidebatur: nihilominus quo titulo nullus in

Cancellaria titulus apparet . Qui Matheus de Alagona contra Serenis

simos Reges Martinum et Mariam rebellionem postmodum perpetra

vit, ob quam ipsa feudum et castrum Bonvicini Regie Curie aperta

et devoluta fuere, ac per eosdem Reges Bernardono Bernardi de Bru

gueroles suisque imperpetuum heredibus et successoribus, sub consueto

militari servitio , ac mineriarum, lignaminum, solaciorum aliarumque

regaliarum tamquam de antiquo Regio demanio, iuribus semper salvis,

concessa; quemadmodum in ipsorum Regum privilegio dato Cathanie

XVII° Aprilis prime Inditionis 1393 et in Regie Cancellarie libro

anni 1392 in cartis 72 notato, diffusius continetur .

Deinde vero in anno 1394, cum idem Rex Martinus ignoraret, sive

certus non esset, an dictum Bonvicini feudum et castrum prefati Mathei
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de Alagona rebellis, sive Blasci de Alagona illius fratris esset, an non ; ad

uberiorem prefati Bernardoni cauthelam , sive ipsorum de Alagona fue

rint , an non , feudum et castrum Bonvicini antedicta, cum eorum virida

rio et vinea, eidem Bernardono Bernardi de Brugueroles suisque here

dibus eius de corpore legitime descendentibus , iure Francorum , sub

consueto militari servitio ac cum prelibatis reservationibus iuribusque

Regie Curie et aliorum semper salvis, iterum et de novo concessit,

sicuti in ipsius Regio privilegio dato Cathanie Xº Marcii III. Indi

ditionis 1394, et in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 142

notato, late patet .

Ipsoque Bernardono Bernardi de Brugueroles postmodum sine

liberis eius de corpore legitime procreatis defuncto, Reges ipsi Mar

tinus et Maria feudum ipsum et castrum Bonvicini Gerocte de Alar

can suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus , iure

Francorum , sub consueto militari servitio , concessere; prout in ipso

rum Regum privilegio in Regie Cancellarie libro anni 1396 IIII In

ditionis in cartis 124 notato continetur : quo quidem in privilegio

data et Secretarij mandatum , ut in similibus fieri solet, deest.

In libro autem Cancellarie anni 1406 et in cartis 202 quoddam

reperitur eorumdem Regum Martini et Marie privilegium, in quo

quoddam publicum instrumentum venditionis dicti feudi per quon

dam Aloysium de Rayadellis Gullelmo de Asmari militi precio un

ciarum 250 facte, II° Octobris XIIII Inditionis 1405, manu notarii

Laurentii de Notho Cataniensis celebratum , insertum apparet. Quod

quidem instrumentum ipsi Reges cum illius inserto tenore, ut supra,

eidem Gulielmo de Asmari eiusque heredibus suo de corpore legitime

descendentibus, sive uni extraneo vel extranee eius successori , il

lorumque heredibus et successoribus eorum de corpore legitime de

scendentibus, imperpetuum acceptarunt et confirmarunt, feudumque

ipsum , sub consueto militari servitio ac cum prerogativa , cum qua ce

teri Regni barones eorum possident feuda, nec non cum potestate

conficiendi in eo pontagia, molendina , bactenderia, domos , vineas, bo

scagia , viridaria, hospicia , tabernas , macella et quecumque alia edi

ficia, de novo concesserunt ; prout in eorum Regio privilegio antedicto,

dato Cathanie XIIII° Aprilis XIIII Inditionis dicti anni 1406 , serio

sius exponitur . Quo quidem in privilegio nulla fit mentio prepomi

natum Geroctam de Larchan a dicta concessione exclusum extitisse.

Verum in confirmatione antedicta prelibati instrumenti per prefatum

Aloysium de Rayatellis firmati exponitur, dictum feudum eidem A

loysio pervenisse ob venditionem de eo sibi factam per Arnaldum de

Sancta Columba, dictum Columat; tamen nullus apparet titulus quo

>
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modo ipsi Arnaldo pervenerit. Et ideo super hoc quod iuris est fa

ciendum existimo .

Mortuo postmodum dicto Gulielmo de Asmari, sibi in dicto Sil

vestri sive Bonvicini feudo successit Lodovicus de Asmari illius

filius legitimus et naturalis , qui pro se suisque heredibus eius de corpore

legitime descendentibus , sub consueto militari servitio , de ipso feudo

a don Lupo Ximene Durrea , tunc Regni Prorege , XXIII° Augusti

prime Inditionis 1453 , investituram, in Regie Cancellarie dicti anni

libro in cartis 663 notatam , reportavit.

Actendendum tamen est , quod antiqua ipsius feudi forma per

eosdem Reges Martinum et Mariam eorum cum privilegiis concessa

est stricta , iure Francorum , et sic miror quare in investitura pre

libati Proregis de ipso iure Francorum mentio facta non existat , quod

in Regie Curie preiudicium maximum tendit.

Decedente tandem prefato Ludovico de Asmari, sibi in dicto feudo

successit Norella de Asmari eius filia legitima et naturalis ac primo

genita ex eo et Euphimia iugalibus, que pro se suisque heredibus eius

de corpore legitime descendentibus, iuxta formam suorum privile

giorum , a Don Gaspare de Spes tunc in Regno Prorege, de ipso feudo

XXVIIII' Novembris II, Inditionis 1483 investituram in Regie Can

cellarie libro annorum 1483-1484, in cartis 153 notatam , obtinuit.

Deinde autem Franciscus de Asmari , virtute cuiusdam sententie

seu interloquutorie in sui favorem per Ioannem de Ansalono et Si

monem de Biviachito doctores, tamquam arbitros et amicabiles compo

sitores, XXVIIII° Ianuarii IIle Inditionis 1484, Cathanie late a tunc

Regni Presidentibus , de ipso Bonvicini feudo XXVIIII° Februarii III In

ditionis eiusdem anni 1484 investituram , in Regie Cancellarie dicti

anni libro in cartis 382 notatam , consequutus fuit.

In presentiarum autem, anno 1512 currente, ipsum Bonvicini

feudum per eundem Franciscum de Asmari possidetur, quod annis

singulis reddit uncias . 07 ..

Bivarium Leontini feudum

Bivarium Leontini feudum in valle Noti existens , de antiquo

Regio demanio tanquam de iuribus Regie Secrecie terre Leontini

semper fuit. Et exinde per Serenissimum Regem Martinum quon
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dam Calcerando de Sancta Pace concessum extitit, sicuti per ipsius Re

gis Martini privilegia ac per tabulam Siracusani Colloquj diffusius vi

deri potest. In quibus privilegiis est adiecta clausula , quod persolutis

prefato Calcerando de Sancta Pace quandocumque unciis centum se

xaginta annui redditus, ipsi Regie Curie liceret feudum ipsum sibi

penitus revocare, quod etiam per dictum Siracusanum Colloquium pro

visum et statutum extitit.

Tempore vero, quo Vestra Regia Celsitudo precepit ecclesiasti

carum rerum ac feudalium et regaliarum Regni Capibrevium per me

ad futuram rei memoriam componi , cuius mandati vigore Secreciarum

regni Capibrevium composui, cum in compositione capituli dicti Bi

verii me adaptarem ; inveni ipsum Bivarium equivalenti excambio un

ciarum 160 annui redditus ab ipsa Regia Curia quandocumque red

dimi posse, ob quod fiscus SerenissimeDonne Germane Vestri Regii Cul

minis Consortis contra don Ugonem de Sancta Pace, tunc dicti Bivarii

possessorem , partem fecit et causa rey servande in ipsius Bivarii pos

sessionem se posuit, dictas uncias centum sexaginta annualis red

ditus offerendo; sed habito per dictum don Ugonem apud Vestram C.

Celsitudinem et apud eamdem Serenissimam Dominam Reginam recur

su , oblatoque quodam Regni capitulo, Vestro fuit Regio Culmini supplica

tum, ne illum ab ipsius Bivarii possessione amoveretur, immo illud

suis suorumque progenitorum serviciis Regie Corone prestitis consi

deratis , sibi confirmare dignaretur; quod quidem Regni capitulum sub

his verbis Vestra C. Maiestas decretavit , scilicet, provisum est. Et

nihilominus ad nonnullorum pro dicto de Sancta Pace apud Ve

strum Regium Culmen intercedentium supplicationem , eadem Sere

nissima Domina Regina cum eodem don Ugone pro dicto Bivario ad

quandam devenit transactionem et composicionem ac novam con

cessionem , quibus mediantibus, cum idem don Ugo ipsi Domine Re

gine de ducatis auri sex millibus servivisset , ipsi don Ugoni suisque

imperpetuum heredibus eius de corpore legitime descendentibus , iuxta

formam Regiorum privilegiorum , sub consueto militari servicio , iure

feudi antiqui , Bivarium ipsum per ipsam Dominam Reginam restitu

tum fuit et de novo concessum , cum omnium iurium sue Reginalis

Curie, que super ipso Bivario habet, cessione, quodque ipsa domina

Regina suique successores nullo unquam tempore, dicti equivalen

tis excambii vigore, nec alias, possent ipsum don Ugonem suosque

inquietare vel molestare , silencium perpetuum in his sibi imponendo,

viamque ulterius agendi super dicti Bivarii recuperacione sibi pe

nitus precludendo; quemadmodum in ipsius domine Regine privile

gio, in valle Oleti XXVII° Octobris XIII. Inditionis 1509 , per Ste

1
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phanum de Passamonte ipsius domine Regine Secretarium expedito ,

hec et alia diffusius continetur . Quod quidem Vestra C. Maiestas ac

ceptavit et confirmavit, ac quatenus opus est ipsi don Ugoni suisque

heredibus eius de corpore legitime descendentibus de novo conces

sit, Regni Capitulis et presertim eidem Siracusano Colloquio dispen

sando, sicuti in Regio privilegio dato in Valle Oleti XXX° Octobris 1509,

de quo viceregie emanarunt executorie date Panormi XVIII° Fe

bruarii XIIIe Inditionis 1510, et in Regie Cancellarie libro anni 1509

in cartis 392 notate, hec et alia seriosius exprimuntur.

Unde videndum est , si in sacri regii demanii regalisque succes

sionis preiudicium transactio ipsa , sive sex milium ducatorum com

positio tenet, an non .

Mortuo tamen dicto don Ugone de Sancta Pace, sibi in eodem

Bivarii feudo successit .. de Sancta Pace eius filius , qui

hodie , anno 1512 currente, feudum ipsum possidet, et annis singulis

reddit 07 ..

Brachalechi et Gibilsem feuda

9

Feuda Brachalechi et Gibilsem nuncupata , in valle Nothi existen

tia, per quondam Calcerandum de Villanova antiquitus possidebantur,

de quo tamen nullus in Regia Cancellaria titulus apparet. Ipsaque

duo feuda tandem una cum Mazareni terra emptionis titulo in Ste

phani de Branchifortibus et ultimo loco in Raphaelis de Branchi

fortibus posse devenerunt; qui Raphael cum dicti Calcerandi de Vil

lanova filia matrimonium contraxit , finaliter autem de successore in

successorem feuda ipsa Brachilechi et Gibelsem una cum eadem

Mazareni terra , que in presentiarum in Comitatus dignitatem erecta

est, ad Ioannis de Branchifortibus filii Nicholai de Branchifortibus

manus et posse successive devenere, sicuti in quadam investitura per

ipsum Ioannem pro ipsis feudis simul cum eodem Comitatu Mazareni

capta , que in Regie Cancellarie libro anni 1510 XIIIIe Inditionis

in cartis 284 notata est, late patet.

In presentiarum autem, anno 1512 currente, feuda ipsa Bracha

lechi et Gibelsem per eumdem Ioannem de Branchifortibus possi

dentur et reddunt anno quolibet 07. .

BARBERI - Capibrevi — vol . I. 29
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Actendendum tamen est , quod in Regie Cancellarie codicibus de

ipsis Brachalechi et Gibelsem feudis nullus invenitur titulus , sed tan

tum in investituris per istos de Branchifortibus captis absque titulo

seu privilegio nominantur.

Et nihilominus iam apparet feuda ipsa Brachalegi et Gibilsem

de dicte Mazareni terre membris non fuisse, sed feuda antiqua de

per se . Nam , tam in rollo feudorum antiquo quam in investituris

per eosdem de Branchifortibus ut predicitur captis , nominatim feuda

ipsa Brachalechi et Gibilsem expressantur, quo casu non dubium

est ea esse feuda a dicto Mazareni Comitatu . separata . Et ideo ti

tulum per possessorem edi ad informacionem Vestre C. Maiestatis

ac pro Curie cautela omnino oporteret .

Bugidranum feudum

Feudum Bugidranum appellatum , in valle Nothi et territorio

terre Placie positum, per quondam Raynerium de Mohac antiquitus

possidebatur, quo tamen titulo, cum nullum in Regia Cancellaria privi

legium inveniatur, rondari (sic) non potest. Tandem Raynerius ipse de

feudo predicto quondam Iacobo de Mohac eius filio, de consensu et

voluntate Petri de Mohac alterius filii prefati Raynerii et eiusdem

Iacobi fratris presentis , acceptantis, ratificantis et omnia iura ipsi Petro

competentia in eundem Iacobum cedentis et renunciantis, reservato

tamen eidem Raynerio donatori dicti feudi usufructu eius vita durante,

donacionem inter vivos fecit irrevocabilem , sicuti in quodam puplico

donacionis ipsius instrumento Calatagironi II° Maij XIIIe Inditionis

1435 manu notarii Ioannis de Minardo acto continetur, cuius quidem

donacionis virtute Iacobus ipse in eodem feudo dicto eius patri suc

cessit.

Tempore vero , quo Serenissimus Rex Alfonsus regno potiebatur,

cum Iacobus ipse de dicto se feudo investire vellet , ac sacramento

firmaret in actis officii Prothonotarii redacto nullum de dicto feudo

suas ad manus privilegium devenisse, Don Lupus Ximenen Durrea

tunc in Regno Prorex de feudo ipso eidem lacobo de Mohac suisque

heredibus eius de corpore legitime descendentibus, iure Francorum ,

sub debito et consueto militari servicio , Regni Constitutionibus et Ca

>
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pitulis ac Regie Curie iuribus semper salvis, VIIII° Iulii prime Indi

tionis 1453 investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in

cartis 337 notatam , concessit.

Exinde vero feudun Bugidranum antedictum in Francisci de

Alexio terre Placie posse devenit; tamen nullus apparet titulus , quo

iure a manibus istorum de Mohac defecerit et ad ipsum Franci

scum de Alexio pervenerit . Tandem Franciscus ipse pro se suisque

heredibus iure Francorum , oh Serenissimi Regis Ioannis Vestri Re

gii Culminis genitoris mortem et felicissimam Vestre C. Maiesta

tis successionem , XXIII° Novembris XIII. Inditionis 1479, de ipso

feudo investituram in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 246

notatam obtinuit. Et nihilominus aliqua non apparet investitura per

eum ob alicuius eius progenitoris obitum de ipso feudo capta, vel

quomodo in eo successerit, et propterea pro Curie cautela ipsius feu

di possessor de his rationem reddere tenetur.

Ipsoque Francisco de Alexio defuncto, sibi in eodem Bugidrani

feudo successit Ioannes Anthonius de Alexio eius filius, de quo

nulla apparet investitura . Quo Ioanne Antonio exinde absque fi

liis mortuo, sibi successit Iulianus de Alexio illius frater, qui a tunc

Prorege, ob dicti Ioannis Anthonii eius fratris mortem , medietatis pro

indiviso duorum feudorum Castani , de quo inferius in cartis ...

verba faciam , scilicet et dicti Bugidrani investituram , IIII° Aprilis

III• Inditionis 1500 in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis

35 notatam , consequutus fuit. Et nulla in ea tamen ratio assignatur,

quomodo feuda ipsa separata fuerint, cuique reliqua illorum medietas

pervenerit , nam nulla de his investitura reperitur. Et ideo possidens

ad id demonstrandum compellatur.

Decedente postmodum Iuliano de Alexio antedicto , sibi in

feudis predictis Bugidrani et Castani successerunt Ioannes Michael

de Alexio et Baptista de Alexio, fratres ipsius Iuliani filii. Qui fra

tres pro se eorumque heredibus iure Francorum a tunc Proregibus,

III° Novembris IIIe Inditionis 1509, de feudis ipsis investituram in

Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 148 notatam reportarunt.

Hodie vero, anno 1512 decurrente , feudum ipsum Bugidranum

per eosdem Ioannem Michaelem et Baptistam de Alexio possidetur,

quod anno quolibet reddit uncias XXXX, ex relacione et iuramento

Ioannis Mathei Barbarini. Dictique Ioannes Baptista et Michael de Ale

xio de dicto feudo Bugidrani, ob mortem domini Regis Ferdinandi,

ceperunt a don Ioanne de Luna Preside investituram , die XVIIII

Ianuarii , notatam in libro anni 1516, f.° 403 et iuravit reddere tan

tumdem.
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Unde pro Regie Curie interesse dico, quod antiqua privilegia

dicti Bugidrani feudi sunt omnino videnda, ut percipiatur quo iure

in illos de Mohac pervenerit, ac quomodo ab eis defecerit et in aliam

agnacionem , puta in Franciscum de Alexio devenerit; nec non quare

prenominatus Iulianus de Alexio de medietate ipsorum feudorum

tantum et non de illis integriter se investiverit, ac cui ipsorum feu

dorum reliqua medietas remanserit, et sic ad hoc edendum , nec non

ad ostendendum omnes investituras de herede in heredem succes

sive emanandas, ostendendum possessor compelli deberet .

Dictum feudum Bugidrani, ut asseritur, erat in pignus imposse

dictorum de Alexio pro ducatis aureis CCCCLXXXXII et exinde

fuerunt concordes et fuit contractum matrimonium inter eos taliter

quod feudum ipsum virtute ipsius matrimonii devenit ad Iacobum

de Modica, qui ob mortem Raynerii de Modica eius patris obtinuit de

dicto feudo investituram a domino Comite de Monteleone Vicerege

pro se suisque heredibus et successoribus iure Francorum , die XXVII

Maii VIle Inditionis 1519, notatam in libro anni predicti f. ° . . et

iuravit reddere 07 L.

Feudum Castani

1

Feudum Castani , in valle Nothi et in Castri Ioannis territorio

positum , de membris et feudi Cundroni pertinencijs antiquitus

fuit: quod universitas terre Placie quondam Francisco de Alexio exinde

vendidit : tamen Franciscus ipse de illo investituram accepisse non

apparet. Tandem ipso Francisco de Alexio decedente , sibi in eodem

Castani feudo successit Ioannes Anthonius de Alexio eius filius, qui

etiam minus apparet de eodem investituram obtinuisse .

Mortuo postmodum absque filiis prefato Ioanne Anthonio de

Alexio, sibi lulianus de Alexio eius frater successit , qui de ipsius

Castani feudi medietate pro indiviso nec non et de medietate feudi

Bugidrani superius in cartis ... notati a tunc Prorege, IIII Apri

lis IIIle Inditionis 1500, investituram in Regie Cancellarie dicti anni

libro in cartis 35 notatam reportavit.

Actendendum tamen est, quare foannes Antonius antedictus de

ipsorum feudorum medietate et non de illis integriter se investive
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rit, cum ratio aliqua dari non possit in cuius posse reliqua devene

rit medietas, nam de his nulla reperitur investitura .

Defuncto demum prefato Iuliano de Alexio, sibi in ipsis feudis

Castani et Bugudrani Ioannes Michael de Alexio et Baptista de Alexio

fratres ipsius Iuliani filii successere . Qui de ipsis duobus feudis a

tunc Prorege pro se eorumque heredibus iure Francorum , III° No

vembris XIII. Inditionis 1509, investituram in Regie Cancellarie

dicti anni libro in cartis 148 notatam obtinuere.

Edant ergo ipsorum feudorum possessores quo iure de utroque

feudo integriter et non de medietate pro indiviso investituram ce

perunt, cum Iulianus de Alexio illorum pater de eorumdem medie

tate tantum se investiverit, et sic pro Curie cautela possessores ipsi

ad dandum de his rationem compellantur.

In presentiarum autem, anno 1512 currente, feudum ipsum Ca

stani per eosdem Ioannem Michaelem et Baptistam de Alexio pos

sidentur, et ex relacione Ioannis Mathei Barbarini reddit anno quo

libet . 07 L.

Dictique Ioannes Michael et Baptista de Alexio ob mortem do

mini Regis Ferdinandi a don Ioanne de Luna Preside de dicto feudo

Castani ceperunt investituram die XVIII° Ianuarii Ve Inditionis,

notatam in libro anni 1516 f.° 403, et Ioannes Philippus de Assi

nato procurator iuravit reddere tantumdem .

Pipino lu grandi alias Bibino feudum

Feudum Pipino alias Bibino lu grandi vulgo nuncupatum , in

valle Nothi existens, per quondam Ioannem de Alagona ex suorum,

prout dixit, progenitorum successione antiquitus possidebatur, de quo

tamen nullus apparet titulus. Tandem Ioannes de Alagona preliba

tus de ipso feudo Artali de Alagona eius filio, ob matrimonium in

ter ipsum Artalem et Constanciam quondam Andree de Stayti Mes

sanensis filiam contractum , puplico mediante contractu XIII° Iulii

IIII . Inditionis 1440 manu notarii Nicholai de Florellis celebrato , do

nacionem fecit, cuius virtute Artalis ipse feudum Pipini lu grandi

antedictum , nulla precedente Regie Curie licentia , tenuit et possedit

et tamen non apparet de eodem investituram cepisse .
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Verum , tempore quo Regni Capitulum Novissimum Serenissimi

Regis Alfonsi celebratum fuit, Artalis predictus coram tunc Regni Pre

sidentibus comparens, constito per eum de possessione ab annis XXX

ac iuramento affirmans nullum de ipso feudo privilegium suas ad

manus devenisse , pro se suisque heredibus eius de corpore legitime

descendentibus , iure Francorum , sub consueto militari servicio, Regni

Constitutionibus ac iuribus Curie et alterius semper salvis, de feudo

eodem , XX° Ianuarii Ile Inditionis 1453 , confirmacionem et investi

turam in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 308 notatam re

portavit .

Mortuo postmodum prefato Artali de Alagona, feudum ipsum

Pipini lu grandi in Maciocte de Alagona posse devenit, qui non ap

paret de illo investituram cepisse , et sic dare nequeo rationem si

idem Maciocta prelibati Artalis filius fuerat an non, sive quo iure

successerit.

Deficiente demum Maciocta de Alagona prenominato, sibi in eo

dem Pipini lu grandi feudo successit Artalis de Alagona eius filius,

qui pro se suisque heredibus, iure Francorum , cum iuramento fir

maret in tunc Proregum manibus, iuxta formam Capituli Novissimi,

nullum habere de dicto feudo privilegium , VIII° Novembris Xe Indi

tionis 1476, investituram in Regie Cancellarie libro anni 1477 in

cartis 186 notatam obtinuit .

Quo quidem Artali sue vite finem imponente, sibi in eodem Pi

pini feudo successit Andreas de Alagona, de quo titulus neque in

vestitura apparet. Ipsoque deficiente Andrea, sibi in dicto feudo suc

cessit Artalis de Alagona eius filius et nullus actus sive investitura

feudi eiusdem in Cancellaria per ipsum Artalem aliamve personam

capta reperitur; ob quod nulla dari potest ratio in cuius posse exi

stat, ad quod est pro Regie Curie interesse omnino actendendum .

Et iste Artalis de Alagona ob mortem Catholici domini nostri

Ferdinandi Regis a don Ioanne de Luna Preside de dicto feudo Pi

pini lu grandi cepit investituram die XII° Ianuarii Ve Inditionis,

notatam in libro anni 1516 in cartis 430, et lacobus de Platamone

eius procurator iuravit dictum feudum reddere . 07. CL.

Exinde vero fuit presentata in officio Cancellarie quedam in

vestitura de dicto feudo, capta per eumdem don Artalen de Alagona

inaiorem , tamquam avum paternum et legitimum administratorem

don Artalis de Alagona minvris eius nepotis succedentis ob mortem

quondam don Ieronimi filii dicti don Artalis maioris et patris ipsius

don Artalis minoris, virtute donacionis propter nuptias facte eidem

Icronymo per dictum don Artalem maiorem et avum, ut supra , data
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Panhormi XXII° Marcii VII. Inditionis 1519, notata in libro 1518

in cartis 83.

Sancti lacobi de Belmineo et Solarini feuda

Feudum Sancti Iacobi de Belmineo in Palacioli territorio ac feu

dum Sularini in territorio Civitatis Siracusarum in contrata Minei

Vallis Nothi existencia, per quondam Petrum de Modica Siracusanum

antiquitus possidebantur; quo tamen iure ad illum devenerint et sub

qua forma eadem possidebat in Cancellaria titulus non apparet aliquis .

Tamen , cum prefatus Petrus de Modica Cesaream eius naturalem

filiam , ex se et Saphira muliere procreatam , Aloysio Contarino Ve

neto matrimonio coppulasset , illi nonnulla eius bona et territoria

in ipso Siracusano tenemento ac territorio Corleonis posita et pre

sertim prenominata feuda, sub consueto militari servicio , in dotem

constituit, quemadmodum in quodam puplico instrumento, manu No

tharii Nicholay de Avela Siracusani primo lunii Ile Inditionis 1394

celebrata, continetur.

Preterea alio cum puplico contractu , manu potharii Francisci

Mandala XX ° Novembris III. Inditionis 1394 celebrato , contempla

cione predicti matrimonii , tempore eius sponsalitii , Petrus de Modica

antedictus prefate Cesaree eius filie naturali ac Aloysio Contarino

eius sponso dicla duo feuda ac alia bona, sub dicto consueto militari

servicio ac sub nonnullis pactis et condicionibus ipso in contractu

contentis, dedit et consignavit. Quam quidem donacionem Serenis

simi Reges uterque Martinus et Maria ipsis Aloysio et Cesaree iu

galibus illorumque heredibus eius de corpore legitime descendenti

bus, iure Francorum , cum hoc tamen quod essent incole Regni , ra

tificarunt et confirmarunt, cum hac etiam clausula , quod si aliqui

ius aliquod seu obligacionein vel causam in eiusdem feudis et bo

nis haberent, qui forsan in rebellionem incurrissent, sive in illam

locum aut consensum dedissent , quo casu jura ipsa Regie Curie

iam devoluta fuissent et applicata, iura ipsa deperderent. Illaque Re

ges ipsi prefatis iugalibus cesserunt . Et si forte huiusmodi rebelles

remissi et in integrum restituti extitissent , donacione antedicta, quo ad

bona et feuda, ut supra, donata , illesa permanente, contra alia bona
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predicti Petri de Modica , et non contra bona et feuda ipsa ut supra

donata se dirigere possent . Preterea si alter ex dictis iugalibus de

cederet, superstes in ipsis feudis succedere deberet, cui etiam filii le

gitimi in eisdem succedere possent, et cum clausula ctiam , ita quod

vos coniuges et successores predicti ex nunc in antea perpetuo pre

dicta feuda et ipsorum quodlibet plene, pacifice et quiete teneatis et

possideatis et in eisdem habeatis totum illud ius et omnes illas actio

nes et oblationes, quas nostra Curia in eis quovis modo habet et

habere potest, nec non et cum alia clausula , scilicet , non obstante

quod dicta Cesarea non fuerit de legitimo matrimonio procreata , su

per quo nos ex plenitudine nostre Regie potestatis plene dispensa

mus; quemadmodum quodam in Regio privilegio dato Cathanie X° Iulii

III. Inditionis 1395, et in Regie Cancellarie libro anni 1395 III In

ditionis in cartis XIIII notato, hec et alia diffusius exprimuntur. In

quo etiam apparet Reges ipsos pro huiusmodi concessione et dona

tione uncias XXXX habuisse . Unde videndum, si verus prefati Pe

tri de Modica titulus is erat per quem feuda ipsa prelibate Cesaree

eius filie spurie donare potuisset; nec non si Reges predicti nulla

per eos habita notitia ex forma et titulo eiusdem Petri de Modica

in Regii demanii preiudicium donacionem predictam prelibate Ce

saree spurie ratificare poterant et confirmare, pecunia interveniente,

videlicet illis unciis XXXX per ipsos Reges a prefatis Cesarea et

Aloysio iugalibus habitis , ut dictam facerent concessionem et iurium

cessionem . Nam, meo iudicio , si titulus prefati Petri de Modica non

is erat quo feuda ipsa eius filie spurie donare potuisset, solutis per

Vestram Regiam Celsitudinem possessoribus dictis unciis XXXX ,

actenta Regia Pragmatica Post Bella incipiente , feuda ipsa Regio

Demanio agregari possent . Perquisitis tamen per me Regie Cancella

rie codicibus a dicto anno 1394 usque ad tempus regiminis Sere

nissimi Regis Ioannis Vestri Regii Culminis genitoris, scilicet usque

ad annum 1460, per quod tempus anni fere 66 connumerantur, et

post mortem dicti Regis Martini per iddem tempus Serenissimus

Rex Ferdinandus Vestre Catholice Maiestatis a vus et Serenissimus

Rex Alfonsus Vestre Regie Serenitatis patruus ac deinde prefatus

Rex Ioannes successive regnarunt, nullus actus, nullaque de ipsis feu

dis Sancti Iacobi de Belmineo et Solarini investitura reperitur. Ve

rum in quodam dicte Regie Cancellarie libro anni 1470 in cartis 198

Xº Januarii III Inditionis eiusdem anni quedam apparet investitura

per Simonem Moriscu Siracusanum a Don Lupo Ximene Durrea, tunc

Regni Prorege, obtenta pro se suisque imperpetuum heredibus de

feudo Sancti Iacobi de Belmineo tantum, sub consueto militari ser
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vitio , iuxta formam cuiusdam privilegii eidem Simoni a dicto Sere

nissimo Rege Alfonso concessi, dati Cayete XXVI Decembris 1439,

per quod presumitur eidem Simoni in dicto feudo per eumdem Re

gem largam formain fuisse concessam ; quod quidem privilegium in ipsa

Cancellaria non apparet; ob quod mihi persuadere non possum Re

gem ipsum absque legitimna causa formam predictam ampliare voluisse ,

cum Sicilie Reges, pro Regni conservacione et Regii demanii augu

mento, pocius formam stringere quam ampliare consueverint, nisi pro

Regni acquisicione, bono pacis et alijs privilegiatis auxiliis hoc factum

extitisset . Nihilominus, quicquid sit , ipsa in investitura nulla fit men

tio , quare feudum Sancti Iacobi prelibatum a prefatis Cesarea et Loy

sio de Contarino iugalibus , a prelibato Petro de Modica, ratione do

tis ut supra dependentibus, defecerit et in predictum Simonem Moriscu

legitime devenerit, aut si idem Simon ex ipsis Cesarea et Loysio

iugalibus legitime descenderit, ad quod edendum pro Curie cautela

possessores feudi ipsius compelli deberent .

Pestinodum autem feudum sancti Iacobi de Belmineo in Antho

nii et Petri Morisco posse simul pro indiviso pervenit . Qui de hu

iusmodi feudo ob mortem prefati Simonis investituram non accepe

runt . Verum XX° Ianuarii XIIIe Inditionis 1479 , ob Serenissimi

Regis Ioannis mortem , de illo investituram in Regie Cancellarie dicti

anni libro in cartis 341 notatam reportarunt .

Mortuo exinde Petro Morisco prelibato, feudum ipsum Sancti

Iacobi de Belmineo in posse Almisende dicti Petri filie devenit , que pro

se suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus, iuxta for

mam sui privilegii , a quondam Ferdinando d'Acuña tunc Regni Pro

rege de ipso feudo integro, iuribus Curie et alterius semper salvis,

X° Octobris X. Inditionis 1491 investituram in Regie Cancellarie di

cti anni libro in cartis 168 notatam obtinuit .

Praeterca XX° martii X. inditionis 1492 alia demonstratur in

vestitura in Regie Cancellarie dicti anni libro , in cartis 10 notata , per

Philippum de Morisco ob mortem prelibati Petri de Morisco, eius fra

tris, de certa parte seu quota dicti feudi una cum aliis possessoribus

reliquarum quotarum feudi eiusdem comuniter pro indiviso capta,

adeo quod apparet feudum ipsum in posse plurium personarum exi

stere , per quas hodie, anno 1512 decurrente, feudum ipsum possidetur;

tamen propter non captas investituras de huiusmodi feudi posses

sorum nominibus et cognominibus nulla dari potest ratio . Quod feu

dum anno quolibet reddit uncias . 07 L.

Et nobilis Petrus Pompeus veluti maritus et legitimus admini

strator dicte domine Almisende filie dicti quondam Petri Morisco de

BARBERI – Capibrevi - vol . I.· 30
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dicto sancti Iacobi feudo ob mortem domini Regis Ferdinandi a don

Ioanne de Luna Preside cepit investituram , die XVIIIT lanuarii

Ve Inditionis , notatam in libro anni 1516 in cartis 502 , et iuravit

dictam medietatem ipsius feudi per eum possessam reddere 07. XX.

Medietas vero dicti feudi Sancti Iacobi de Belmineo venit ul

timo loco in posse Francisci Morisco descendentis ex dicto Petro

Morisco seniori , de quo in Cancellaria nulla apparet investitura ; ta

men ipse Franciscus ob mortem domini Regis Ferdinandi a dicto

don Ioanne de Luna Preside de dicto feudo sancti Iacobi cepit in.

vestituram , die XXI° Ianuarii Ve Inditionis, notatam in libro anni 1516

f .° 435, et iuravit reddere dicta medietas. 07. XXV.

Et mota lis per dictum Franciscum de alia medietate dicti feudi

contra dictam dominam Almisendam et Laurentium de Gulfis , eius

filium primi matrimonii, et Augustinum de Pompeo eius maritum ,

tandem dicti iugales et filius eidem liti et questioni cesserunt, ut pa

tet in actis notarii Angeli de Aurifice de Notho XXVII ° Marcij IXe

Inditionis 1521 , virtute cuius dictus Franciscus Morisco de dicta alia

medietate ipsius feudi possessa per eosdem iugales et filium cepit

investituram a don Hectore Pignatello Vicerege pro se suisque he

redibus et successoribus imperpetuum die XII° Iulii VIIIIe Inditionis

1521 , notatam in libro Cancellarie anni Xº Inditionis 1521 in car

tis 289, et iuravit reddere tantumdem .

Solarini Feudum

Quo vero ad feudum Solarini dico , quod a dicto anno 1394, qno

tempore prenominati Cesarea et Loysius de Contarino iugales vi

vebant, usque ad hodiernum , anno 1512 decurrente , nullus in Regia

Cancellaria reperitur actus seu investitura , quibus noticia dari pos

sit , in cuius posse ipsum Solarini feudum devenerit. Nihilominus

quia a tempore regiminis dicti Serenissimi Regis Ioannis usque ad

presens Siracusana civitas, simul cum nonnullis aliis terris, sub Re

ginali dominio in Camera persistit, coram qua Regina seu eius gu

bernatore feudatarij Reginalis Camere de eorum feudis se investire

solent ; et feudum ipsum Solarini in territorio dicte Siracusane Ci

vitatis , ut predicitur, positum est ; possibile esset quod a dicto tempore,
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quo dictus Rex Ioannes regnabat, usque ad presens possessores ipsius

feudi Solarini investituras a dictis Reginalibus gubernatoribus ob

tinuerint, quarum investiturarum note in archivio dicte Reginalis

Camere conserventur. Et sic nullam dare valeo rationem , qui fue

rint vel sint ipsius Solarini feudi possessores, ant si ex primo acqui

sitore legitime descendant. Tamen ante regimen dicti Serenis

simi Regis Ioannis acta feudalia Regni in Regie Cancellarie archivio

reperiuntur,cum totum Regnum sub Regio tantum dominio observa

tum fuisset. Et nihilominus de dicto Solarini feudo nullus actus

nullaque investitura reperitur, ob quod ad Regie Curie interesse , prout

iuris fuerit, providendum est .

9

Baronissa Feudum , alias Ictibillini

Feudum Baronissa alias Ictibillini nuncupatum, in valle Nothi

et territorio terre Castri Ioannis positum , per quondam Nicholaum de

Palamaro eiusque uxorem ac Bernardum de Palamaro eorum filium

successive antiquitus possidebatur; quo tamen iure, nullus in Regia

Cancellaria titulus apparet . Tandem , ipso Bernardo sine liberis suo

de corpore legitime descendentibus decedente , feudum ipsum Regie

Curie fuit apertum et devolutum , illudque Serenissimus Rex Marti

nus quondam Henrico de Grimaldo Castri Ioannis illiusque imper

petuum heredibus et successoribus , sub consueto militari servicio,

pretio unciarum centum huius Regni monete, eius Regio mediante

privilegio dato Cathanie II° Ianuarii VIIIe Inditionis 1399, et in Regie

Cancellarie dicti anni libro in cartis 12 notato, vendidit, cum clausula

scilicet : Promictentes nos et nostrum fiscum et eius bona solem

pniter obligantes cuicumque in futurum legitime ostendenti ius

et causam in et super dicto feudo eidem Henrico vendito habere

rationabiliter posse pretendere , eidem condignum precium solvere

vel de equivalenti excambio providere , cum oblatione de qualibet

evictione etc. faciensque eidem donationem inter vivos irrevocabilem ,

de illo pluri quod feudum antedictum valeret dimidie iusti precii ,

deceptione alijsque legibus et Constitutionibus Sicilie Regum super

ipsa vendicione contrarium disponcótibus non obstantibus , quibus

>
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ex Regie potestatis plenitudine ac de certa scientia derogavit, prout

in ipso privilegio continetur.

Mortuo postmodum ipso Henrico Grintaldo, feudum ipsum Ycti

billini seu Baronisse dicte donationis vigore ad Franciscum Grimal

dum illius filium pervenit. Qui dum vixit, illud tenuit et possedit et

tamen nulla apparet capta per eum investitura . Ipsoque Francisco

Grimaldo deficiente, eius cum testamento suus in dicto feudo inve

stitus fuit heres Anthonius Grimaldus, eius filius, cum hoc quod, casu

quo in minori etate Anthonius ipse sine liberis decederet, eodem in

feudo posthumus ex eodem Francisco nasciturus succederet; sed si

omnes sine liberis obirent, tali casu Franciscus ipse lacobum Gri

maldum eius fratrem et prenominati Henrici filium substituit. Quo

quidem Anthonio sine liberis tandem defuncto , posthumoque ipso

non nato , ipsius testamenti vigore prefatus Iacobus Grimaldus pre

libati feudi possessionem obtinens, cum inserto lenore privilegii di

cti Regis Martini pro se suisque heredibus et successoribus, sub con

sueto militari servicio a don Lupo Ximenen Durrea tunc Regni Pro

rege , Regni Constitutionibus iuribusque Regie Curie et alterius sem

per salvis , XII° Iulii prime Inditionis 1453 investituram in Regie

Cancellarie dicti anni libro in cartis 451 notatam reportavit.

Prefato tamen Iacobo decedente, sibi in dicto Baronisse feudo

successit Iacobus Grimaldus ipsius Iacobi filius. Qui pro se suisque

heredibus et successoribus, sub consueto militari servicio a tunc Pro

rege , XXIIII° lanuarii Vº Inditionis 1471 , investituram in Regie Can

cellarie libro anni 1470 iu cartis 128 notatam consequutus fuit.

Defuncto tamen ipso Iacobo Grimaldo Iuniore , sibi in dicto Yti

billini seu Baronisse feudo successit Pinus Grimaldus, eius filius, qui

pro se suisque imperpetuum heredibus et successoribus a loanne

de Lanuca tunc Prorege de ipso feudo, XVIII° Octobris VIII . Indi

tionis 1505, investituram in Regie Cancellarie dicti anni libro in car

tis 70 notatam obtinuit.

In presentiarum autem, anno 1512 decurrente, feudum ipsum

Baronisse seu Ytibillini per dictum Pinum Grimaldum possidetur et

reddit anno quolibet . .
07. XX.

Et nihilominus, cum Vestra C. Maiestas, prout superius dictum

est, quecumque Regni demanialia precio segregata , eodein precio , in vim

Regie Pragmatice Post BELLA Regoi Sicilie citra Farum cum Marchie

Anchonitane etc. vocate , recuperare possit suoque Regio Demanio

agregare , propterea feudum ipsum Baronisse pro precio unciarum

centum , pro quibus a Serenissimo Rege Martino venditum fuerat,

in vim eiusdem Pragmatice recuperare potest sueque Regie Curie
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iterum restituere. Dictus vero Pinus a don Ioanne de Luna cepit

investituram de dicto feudo ob mortem domini Regis Ferdinandi die

XVI° Decembris Ve Inditionis 1516 , notatam in libro dicti anni in

cartis 290, et iuravit tactis Scripturis reddere . 07. XX.

Spalla Bigeni Mustrari et Priolo feuda

Feuda Spalla , Bigeni , Mustrari et Priolo vulgo nuncupata, in

valle Nothi et territorio Auguste posita , per quondam Gulielmum Ray

mundum de Montecatheno, olim Auguste Comitem , antiquitus possi

debantur; quo tamen iure , nullus in Regia Cancellaria titulus ap

paret. Tandem cum ipse Gulielmus Raymundus contra Reges Mar

tinum et Mariam rebellionem patrasset et per Magnam Regiam Cu

riam sententiam in castro Cathaniensi XVI ° Novembris Vie Inditio

nis 1397 rebellis declaratus inde fuisset , ipsa quatuor feuda Regie

Curie aperta et devoluta fuere ,illaque Reges ipsi quondam Agathe tunc

uxori quondam Galterj de Alea et sorori quondam don Thomasii Sira

cusani Episcopi , serviciis ipsius Regie Curie circa conservationem fi

delitatis Siracusane civitatis prestitis consideratis , ipsiusque Agathe

heredibus eius de corpore legitime descendentibus, iure Francorum ,

sub consueto militari servicio iuribusque Curie et alterius ac Regni

Constitutionibus semper salvis , concessere ; sicuti in ipsorum Regum

privilegio in Regie Cancellarie dicti anni libro 1397 vie Inditionis

in cartis 13 notato continetur .

Perquisitis tamen per me Regie Cancellarie codicibus a dicto anno

1397 usque ad hodiernum , anno 1512 decurrente , nulla investitura

aliave de ipsis feudis scriptura reperitur, minusque qui in illis inde

successerint sive per quos ad presens possideantur comprehendi

potest , adeo quod mihi persuadeo possessorem ipsius Comitatus Au

guste , sub pretextu quod ipsa quatuor feuda de ipsius Comitatus per

tinencijs existant, illa sibi usurpasse et tamdiu preter debitum de

tinuisse ; quo casu , si ita esset veritas , in contrarium etiam existe

ret ; nam tam per privilegia dicti Regis Martini , quam per infra no

minatam investituram Priolo unius ex prenominatis feudis, constat

eadem quatuor feuda de ipsius Auguste Comitatus pertinencijs non

fuisse, immo feuda de per se antiqua et ab ipso Auguste Comitatu
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separata extare . Nihilominus de ipso tantummodo feudo Priolo que

dam reperitur investitura VII° Augusti Jille Inditionis 1486 per

quondam Gulielmum de Montecatheno a don Gaspare de Spes tunc

Regui Prorege obtencta, per quam apparet eidem Gulielmo ipsum

Prioli feudum in dotem per dominam Catherinam eius uxorem , fi

Jiam quondam Ioannis de Cardines militis , apportatum fuisse , prout

in ipsa investitura in Regie Cancellarie libro anni 1485 in cartis 483

notata Jate patet .

Ecce ergo quod ipsum Prioli feudum per prefatam Catherinam et

non per comitem dicti Comitatus Auguste possidebatur. Tamen quo

iure ad ipsam Catherinam devenerat non apparet; unde cum in ipsa

Regia Cancellaria non reperiatur, in cuius posse ipsa quatuor feuda

ad presens reperiantur, est ex parte fisci Regii perquirendum , in cuius

posse existant et quo titulo ; sed quavis ex descendentia feuda ipsa

per quospiam possideantur , quia a dicto anno 1397 usque ad ho

diernum , anno 1512 currente , per quod tempus anni fere 115 con

numerantur, nulla investitura aliave scriptura reperitur, per quam

de successione et possessore ipsorum quatuor feudorum mentio fiat,

adeo quod non dubium est maximam fuisse commissam fraudem per

dictum Comitem Auguste seu per ipsorum feudorum possessores . Et

ideo pro Curie cautela veritas videatur .

Dictaque domina Catherina de dicto feudo fecit donationem

propter nuptias Catherinelle eius filie de Mexia , ut patet in contractu

acto manu notharii Bartholomei de Fatalia de Siracusis dic Xº lil

nuarii VII. Inditionis 1518, que matrimonio coppullavit don Fran

cisco de Alagona, qui cepit investituram XXII° Martij Vile Inditio

nis 1519 in libro anni predicti in cartis 126 .

Noviter vero dicta domina Catherina de Cardines de diclo feudo

lu Priolo, ob mortem domini nostri Regis Ferdinandi, a don loanne

de Luna Preside cepit in vestituram die XXII° Ianuarii Ve Inditionis no

tatam in libro anni 1516 in cartis 424 , et iuravit reddere 07. XXXX.

Dictum vero feudum Spalla possidebatur per quondam Franci

scum Gargana , qui iam cepit investituram per Regiam Cancellariam ;

quo mortuo , successit in dicto feudo Franciscus Gargana iunior, eius

nepos, filius quondam Anthonij filij dicti Francisci senioris, qui Fran

ciscus iunior nullam cepit investituram .

Noviter Franciscus ipse junior, ob mortem domini nostri Regis

Ferdinandi , a don Ioanne de Luna Preside de dicto feudo Spalle ce

pit investituram die XVIIII° Ianuarii Vº Inditionis , notatam in libro

anni 1516 in cartis 452, et Franciscus de Parisio eius procurator in

animan constituentis iuravit dictum feudum reddere . 07. XV.

>
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Burgilfeza Feudam

Feudum Burgilfeza dictum , in valle Nothi et territorio terre

Mohac positum , per quondam Perrellum de Mohac antiquitus posside

batur; quo tamen iure, in Regia Cancellaria non invenitur. Tandem

nonnullis ex causis feudum ipsum Regie Curie apertum extitit et

devolutum , illudque Serenissimus Rex Martinus Alamanno de Pul

chropodio Algozirio suisque heredibus eius de corpore legitime de

scendentibus, iure Francorum , sub consueto militari servicio , eius

cum Regio privilegio dato Cathanie. XXVI° Februarii Vle Inditionis

1397 et in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 37 notato

concessit.

Viso exinde per me Regni feudorum repertorio in Regie Can

cellarie Archivio reposito , a dicto anno 1397 usque ad hodiernum ,

anno 1512 decurrente, nullum privilegium actumve sive investitu

ram de dicto feudo repperi , minusque noticia habetur in cuius posse

existat . Tamen firme teneo , cum terra ipsa Mohac in Comitatus titu

lum erecta fuerit, et in Baronis potestate existat, ipsius Comitatus Comi.

tem feudum ipsum Burgilfeza sibi cepisse, asserens illud de iuribus et

pertinencijs dicti Comitatus Mohac forsan extare. Tamen, si ita esset ,

quod dictum Bulgilfeza feudum in ipsius Comitatus pertinencijs per

sisteret, etiam evidenter decipisset illud usurpatum et tamdiu preter

debitum detenctum fuisse, nam ipsius Comitatus concessio in feudum

per Serenissimum Regem Martinum quondam Bernardo de Craparia

et suis imperpetuum heredibus in anno 1392 facta fuit: hec vero

per eundem Regem Alamagno de Pulcropodio tamquam de feudo pre

dicti Perrelli de Modica Regie Curie aperto, ut supra dictum est , in

anno 1397 facta extitit et sic apparet post annos fere quinque illam

factam fuisse ; quo casu dicendum non est ipsum Bulgilfeza feudum

de dicti Comitatus pertinencijs non esse , immo ab illo penitus sepa

ratum ; unde contingere potuisset, quod propter extinctam prefati Ala

magni de Pulcropodio genelogiam feudum prelibatum Regie Curie

fuissc et esse devolutum ( sic). Et ideo veritas pro Curie cautela exqui

ratur.
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Buchalca feudum

Feudum Buchalia appellatum.quod antiquitus casale fuerat,in valle

Nothi iuxta baroniam Militelli positum , per quondam Henricum Ro

gerij de Luchetta antiquitus possidebatur ; quod feudum et casale cum

in Curie demanjum revocatum extitisset , Adelicia , prefati Rogerij

neptis, tunc Soldani de Gualdo lixor, non sine labore conata est, no

mine dicti eius avunculi , a posse Regii demanij recuperare; quibus

quidem laboribus consideratis, idem Henricus prelibatis Soldano et

Adelicie iugalibus eorumque imperpetuum heredibus omne ins et

actionem , quod et quam in dicto Buchalce feudo habebat et sibi com

petebat, donatione inter vivos irrevocabili concessit, sicuti quodam in

donationis contractu olim die XXIII° Iulii prime Inditionis 1228

quindecim testibus firmato continetur, ipsamque donationem Sere

nissimus Imperator Fidericus prelibatis Soldano et Delicie iugalibus

eorumque heredibus, servicio militari ac mandato et ordinacione Re

gia salvis, suo cum Imperiali privilegio dato apud Sanctum Lauren

cium mense Augusti II° Inditionis 1229 acceptavit et confirmavit.

Item per aliud rescriptum quondam Ioannis de Romania, tunc Impe

rialis dohane de secretis et questorum magistris , in mense Octo

bris III, Inditionis 1229 factum , apparet factam fuisse de finibus di

cti feudi et casalis declaracionem denotantem in ipso feudo salmas

mille seminari consuevisse, preter terras aridas .

Quibus quidem Soldano et Adelitia iugalibus donatariis ante

dictis e vita sublatis , illis in dicto feudo Tornainbeni Gualdus eo

rum filius et heres successit .

Defuncto postmodum prefato Tornainbeni, sibi in eodem feudo

successit Soldanus eius filius et prelibatorum Soldani et Adelicie nepos,

et subsequenter quondam Soldanus Gualdus quondam Federici Gualdi

filii prefati Soldani Gualdi iunioris filius, ac exinde Soldanellus tercij

Soldani filius, successivis temporibus, a tempore scilicet donacionis

et confirmacionis predictarum , successerunt ac casale prenotatum Bu

chalce sive feudum tenuerunt et possiderunt , debitum militare servi

cium prestando. Tandem ipso Soldanello Gualdo decedente nullis

relictis suo de corpore heredibus, virtute dispositionis et substitutionis

testanientarie Soldani eius patris volentis et disponentis , quod si

eundem Soldanellum filium suum mori contigisset, filiis legitimis non
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derelictis , eodem in feudo Iacoba ipsius Soldani testatoris soror suc

cederet , Iacoba ipsa successit et se in possessionem ipsius feudi im

misit. Qua Iacoba in ipsius feudi possessione persistente , Regia Curia

feudum predictum , tamquam de Regie ipsius Curie excadencijs, sibi

cepit et inde nonnullis personis concessit, postremo autem feudum

prelibatum in Simonelli de Ruira posse devenit. Deficiente demum

prenominata Jacoba , cum Signorella eius filia, tam per viam succes

sionis , quam iuribus ipsius Iacobe progenitorumque suorum , preten

deret feudum predictum ipsi Signorelle competere , contra prefatum

Simonellum Ruyra dicti fendi possessorem in Magna Regia Curia

litem intemptavit. Sed per Magnam Regiam Curiam in favorem dicte

Signorelle declarato , Simonellus predictus ad Sacre Regie Conscientie

iudicem appellavit, per quem dicte Magne Regie Curie sententia con

firmata extitit ; decursis postmodum fatalibus, Simonellus prelibatus

per viam supplicationis coram Serenissimo Rege Federico ciusmodi

rei iustitiam petiit : sed quia fatalium tempus decursum fuerat ,

Simon predictus audiri non potuit . Immo Rex ipse Federicus prino

minate Signorelle suisque imperpetuum beredibus et successoribus,

sub consueto militari servicio , feudum Buchalce prelibatum , cum clau

sula non obstante quod feudum ipsum fuerit per modum excadentie

Regie Curie devolutum et per ipsam Curiam per aliquot tempus pos

sessum , ac exinde prefato Simonello concessum , ratificavit et con

firmavit ac de novo concessit . Et nihilominus concessionem eidem

Simonello factam, privilegium et scripturas inde subsequulas, ex sua

certa Regia sciencia et expresse postmodum anrullavit illisque dero

gavit . Ita quod prefata Signorella illiusque heredes feuduin ipsum , sub

dicto onere militaris servicii, iure Francorum iuribusque Regie Curie

et alterius semper salvis , possideret ; quemadmodum in ipsius Regio

privilegio dato in terra Abole X° lunii XIII° Inditionis 1375 con

tinetur .

Inde vero ad tempora Signorella antedicta , que quondam Manfrido

de Marino matrimonio iuncta erat, et Cosmerius ipsorum iugalium

filius, Viceregia preheunte licencia, Rogerio de Albegino de Calata